

# VRT-Tarif

gültig ab 1. März 2026

## ► Tickets für das VRT-Gebiet

Ticket	Preisstufe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Netz
<b>EinzelTicket</b>		2,60	3,90	5,40	6,60	8,10	10,00	11,70	13,40	15,70	16,80	
<b>EinzelTicket</b> ermäßigt		1,80	2,40	3,40	4,50	5,50	6,60	7,70	8,60	10,10	10,90	
<b>EinzelTicket</b> SparKarte*		2,00	3,00	4,00	5,00	6,10	7,50	8,80	10,10	11,80	12,60	
<b>4-FahrtenTicket</b> (Stadt Trier)		7,80	11,70									4,00
<b>EinzelTicket</b> Fahrrad**												
<b>TagesTicket</b> Single		7,80	10,10	12,00	14,00	15,70	18,40	21,70	24,50	24,50	24,50	24,50
<b>TagesTicket</b> Gruppe		14,70	16,90	20,10	23,10	26,10	28,60	29,40	30,80	30,80	30,80	30,80
<b>SchülerMobilTicket</b> Woche (wöchentlich)												26,10
<b>SchülerMobilTicket</b> Monat (monatlich)												83,00
<b>SchülerMobilTicket</b> Jahr (monatlich)												69,20
<b>SchülerFreizeitTicket</b> (jährlich)												138,00
<b>MobilTicket</b> Woche (wöchentlich)												34,70
<b>MobilTicket</b> Monat (monatlich)												110,40
<b>MobilTicket</b> Jahr (monatlich)												92,00
<b>VRT-JobTicket</b> Jahr (monatlich)												85,00

## ► Zuschläge 1. Klasse

Ticket	Preisstufe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Netz
<b>EinzelTicket</b> Zuschlag 1. Klasse		1,30	2,00	2,70	3,30	4,10	5,00	5,90	6,70	7,90	8,40	
<b>MobilTicket</b> Woche Zuschlag 1. Klasse												17,40
<b>MobilTicket</b> Monat Zuschlag 1. Klasse												55,20
<b>MobilTicket</b> Jahr Zuschlag 1. Klasse (monatlich)												46,00

## ► Tickets für Deutschland, Rheinland-Pfalz, das Saarland und Luxemburg

Ticket	
<b>Deutschlandticket</b>	63 Euro monatlich im Abo für eine Person
<b>Deutschlandticket Jobticket</b>	59,85 Euro monatlich im Abo pro Mitarbeiter*in für Arbeitgeber mit Rahmenvertrag
<b>Rheinland-Pfalz-Ticket</b>	30 Euro für die erste Person, jede weitere Person 10 Euro zusätzlich, max. fünf Personen (gültig in Rheinland-Pfalz, dem Saarland und Luxemburg)

\* gilt nur mit gültiger VRT-SparKarte (Jahresgebühr: 15 Euro)

\*\* In speziellen RadBussen gelten die folgenden Tickets und Preise für die Mitnahme von Fahrrädern.

FahrradTicket RadBus Erwachsene: 3 Euro

FahrradTicket RadBus Kinder: 2 Euro

Es gelten die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des VRT.

Gültig ab 1. März 2026; alle Preise in Euro inkl. MwSt.